
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         ORIGINALE  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  185  del   02.07.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
ACQUISTO ARREDI SCOLASTICI  PER IL NUOVO EDIFICIO DELLA SCUOLA MEDIA DI
VILLANOVA DI CEPAGATTI  - IMPEGNO DI SPESA
CIG: Z6A2D87A32  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con Decreto N. 09  del 21/05/2020 , il Sindaco: 

1. Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 6° “Sociale – Pubblica
Istruzione  –  Cultura”   e  del  Servizio  2°con  le  funzioni  di  cui  all' art.  107  e  Decreto  Legislativo
267/2000 e alle previsioni di cui alla Delibera G.M. n.158 del 14/12/2018 con le attribuzioni in essa
previste;

2. Affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all' art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 del
2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

3. Che il Servizio 6°,  giusta deliberazione della giunta comunale N.158 del  14/12/2018  ,  recante   le
modifiche apportate alle Deliberazioni di G.M. n. 97 del 20/08/2014 e del n. 135 del 20/11/2014 ,
oltre ad altre attribuzioni, prevede le manifestazioni culturali e di intrattenimento;

RILEVATO che con deliberazione n. 16 del 19.05.2020  il Consiglio comunale ha approvato il bilancio
di previsione 2020/2022;

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15  del 19.05.2020, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al  periodo 2020/2022
e la relativa nota di aggiornamento;

CONSIDERATA  la necessità, emersa  in seguito  ad  apposito  sopralluogo  effettuato  presso  la  nuova
sede  della  Scuola  Secondaria  di  I  grado  di  Villanova  di  Cepagatti,   di  acquistare  celermente  arredi
scolastici costituiti da  30  banchi e  70  sedie  per   costituire  una  nuova  classe  e  per  sostituire  le  sedie
danneggiate di altre classi, una  cattedra, n. 10 armadi, n. 2 cartelliere, n. 14 panche e n. 26  attaccapanni
di cui dotare la scuola che è in via di ultimazione ed entrerà in funzione  per  il prossimo  anno  scolastico
2020-2021  e n. 30  panchette per le scuole materne del territorio; 

CONSIDERATO  che,  poiché  la  spesa  è  inferiore  ad  euro  ventimila  ,  ai  sensi  dell' art.  36  del  Dlgs
150/2016  e  s.m.i.  nonché  secondo   le  linee  di  indirizzo  del  Piano  triennale  anticorruzione  vigente  nel

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 642 del 04/07/2020 - Pagina 1 di 4



Comune di Cepagatti , è possibile effettuare un affidamento diretto , visti anche i tempi molto  brevi per
l' approvvigionamento;

CONSIDERATO che , benché possa essere adottata una procedura breve, ai sensi della normativa dei
contratti pubblici  è necessario comunque salvaguardare  il principio di congruità del prezzo;

CONSIDERATO che, per quanto suddetto,  è stata effettuata  una indagine di mercato tra i rivenditori
locali di arredi scolastici da cui è emerso che l' offerta sicuramente più conveniente è quella della Società
Vastarredo  srl,  diretta  produttrice  dei beni,  la  quale   è  in possesso  peraltro  di tutte  le  certificazioni di
legge relative alla qualità dei prodotti quali ISO 9000, Ecolabel e soprattutto le  attestazioni dei CAM (
criteri ambientali minimi)  a  garanzia,  non  solo  della  rispondenza  dei  prodotti  allo  standard  qualitativo
europeo, ma anche dei metodi produttivi adottati;

PRESO ATTO  del preventivo  trasmesso con nota  13250 del 02/07/2020   da cui risulta una spesa di
€  7.543 ,00 al netto dell' iva;

RITENUTO di acquistare, ai sensi dell' art. 36 del dlgs 50/2016, del Piano triennale anticorruzione del
Comune  e  della  normativa  vigente  in  materia  di  COVID  19,  dalla  società  Vastarredo  srl  gli  arredi
scolastici sopra citati al prezzo complessivo di € 7.543,00 + iva;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

DETERMINA

1- CHE   le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2- DI  DARE ATTO  che , da un sopralluogo effettuato presso la Scuola Secondaria di Cepagatti è
emersa  la  necessità,  di  acquistare  arredi  scolastici  costituiti  da  30  banchi  e   70  sedie  per  una
costituire una nuova classe e per sostituire le sedie danneggiate di altre  classi,  una   cattedra,  n.  10
armadi, n. 2 cartelliere, n. 14 panche e n.  26   attaccapanni di cui dotare  la  scuola  che  è  in via  di
ultimazione ed entrerà in funzione per il prossimo anno scolastico 2020-2021 e n. 30  panchette per
le scuole materne del territorio; 

3- DI ACQUISTARE, ai sensi dell' art.  36  del dlgs  50/2016,  del Piano  triennale  anticorruzione  del
Comune e della normativa vigente in materia di COVID 19, con procedura d' urgenza, dalla società
Vastarredo srl gli arredi scolastici sopra citati al prezzo complessivo di € 7.543,00 + iva  in quanto
offerta conveniente rispetto ai correnti prezzi di mercato e contenente prodotti di qualità certificata;

4- DI IMPEGNARE la somma arrotondata di € 9.500,00 da iscriversi al bilancio comunale sul Cap.
di  spesa  n.  2651/30,  comp.  2020,   denominato   “Mobili  ed  arredi  per  scuola”  che  presenta
sufficiente capienza; 

5- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               CIMINO MARISA 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 642 del 04/07/2020 - Pagina 2 di 4



  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        CIMINO MARISA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  02/07/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 642 del 04/07/2020 - Pagina 3 di 4



N.  185  DEL 02.07.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 6 - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT - CULTURA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa Morelli

04/07/2020

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 642 del 04/07/2020 - Pagina 4 di 4




